
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

 

Dotazy a odpověď  č.j. 10/2025 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádáme o 
poskytnutí následujících informací o externích a interních nákladech na ICT vaší nemocnice za 
roky 2019–2024 (včetně),: 

1. Externí na ICT s rozlišením na: 

1.1.Nákup hardware (HW)   - viz tabulka 

1.2.Nákup software (SW) 

1.3.Dodávané ICT služby 

1.4.Outsourcing ICT 

Co se týče dotazů 1.2. 1.3. a 1.4.  – k nim odkazujeme na již zveřejněnou informaci - registr 
smluv, kde jsou zveřejněny objednávky a smlouvy k nákupu SW za období 2019-2024. K tomu  
v samostatné tabulce uvádíme všechny externí dodavatele SW. Takto strukturovaně, jako se 
dotazujete, nemáme vedeno, museli bychom ručně vysčítávat jednotlivá finanční plnění u 
externích dodavatelů za  5 let, proto odkazujeme na již zveřejněnou informaci v registru smluv. 
Děkujeme za pochopení. 

2. Počet lůžek 

3. Počet hospitalizovaných pacientů 

4. Celkový počet zaměstnanců 

U dotazů 2. až 4. za roky 2019 až 2023 odkazujeme na již zveřejněnou informaci. Žádané 
informace jsou dohledatelné v našich výročních zprávách, které každoročně vydáváme a 
zveřejňujeme na našich webových stránkách  Výroční zprávy FN Olomouc | Fakultní nemocnice 
Olomouc    

Dále jsou níže odpovědi k dotazům 2.,3., a 4. za rok 2024, když výroční zprávu za rok 2024 ještě 
nemáme zveřejněnu na webových stránkách : 

2. počet lůžek 2024: 1 231 
3. počet hospitalizovaných pacientů  2024: 55 081 
4. celkový počet zaměstnanců 2024 :  4809 

 

5. Počet pracovníků s hlavní náplní ICT služeb/správy – viz tabulka 

 

6. Sumární mzdové náklady na ICT pracovníky – viz tabulka 

 

mailto:info@fnol.cz
https://www.fnol.cz/vyrocni-zpravy-fn-olomouc
https://www.fnol.cz/vyrocni-zpravy-fn-olomouc


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

 

7. Popište a vyčíslete náklady na nejdražší investici v oblasti ICT. 

V dotazovaném období byla nejdražší investice v oblasti ICT  integrační platforma. Veřejná 
zakázka – otevřené řízení -  byla ukončena uzavřením smluv s firmou OR CZ spol. s r.o.,  IČ: 
48168921. Jedná se  o sofistikované páteřní softwarové řešení, které propojí stávající informační 
systémy a softwarová řešení, které v dané době ve FN Olomouc existovaly, a které bylo potřeba 
sjednotit na komunikační bázi – platformě. Integrační platforma umožní jednotný výstup všech 
heterogenních dat interních systémů nemocnice, které jsou také napojeny na externí zákonné 
registry /např. národní onkologický registr a mnohé další/. Součástí integrační platformy je pak 
portál pro zdravotníky i pacienty, který bude sloužit pro celý Olomoucký kraj, FNOL totiž v tomto 
celonárodním eHealth projektu s přesahem interoperability pro celou EU, supluje obvyklá 
krajská řešení a bude centrálním místem pro výměnu a poskytování osobních  dat napříč všemi 
eHealth projekty v ČR. 

Jednalo se o smlouvu o dílo a smlouvu servisní s firmou OR CZ spol. s r.o.,  IČ: 48168921. Cena 
díla činila dle přílohy č. 1 ke smlouvě : 

Příloha č. 1  
Cenová specifikace 
etapa  

Cena v Kč bez DPH  DPH 21% v Kč  Cena v Kč s DPH  

1. prováděcí projekt  1 640 000,-  344 400,-  1 984 400,-  
2. implementace 
integrační platformy, 
včetně vybudování 
potřebných vazeb  

39 800 000,-  8 358 000,-  48 158 000,-  

3. implementace 
portálu eHealth  

13 560 000,-  2 847 600,-  16 407 600,-  

 

Dále je k integrační platformě uzavřena smlouva servisní. Obě smlouvy dokládáme v příloze. 

Přílohy : 

částečně vyplněná tabulka tazatele 

seznam externí dodavatelů SW/ICT 

2 x smlouva integrační platforma 

 

V Olomouci dne 12.5.2025 

 

mailto:info@fnol.cz

